CRP/ES
CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA DECIMA SEXTA REGIAO
CNPJ: 06.964.242/0001-81

]
Periodo: 01/07/2025 a 31/07/2025

Balanco Financeiro

Exercicio Atual Exercicio Anterior |ESPECIFICACI\O Exercicio Atual Exercicio Anterio
Receita Orgamentaria 337.030,88 274.354,79 Despesa Orgamentaria 476.748,72 436.085,44
RECEITA REALIZADA 337.030,88 274.354,79 CREDITO EMPENHADO - PAGO 476.748,72 436.085,44
RECEITA CORRENTE 337.030,88 274.354,79 DESPESA CORRENTE 476.748,72 430.099,29
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 273.309,50 229.820,14 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 122.004,97 147.552,87
ANUIDADES PESSOAS FISICAS 261.106,88 212.556,87 ENCARGOS PATRONAIS 35.639,98 34.236,77
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO 183.828,36 154.246,33 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 319.103,77 248.309,65
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO ANTERIOR 77.278,52 58.310,54 DESPESA DE CAPITAL 5.986,15
ANUIDADES DE PESSOAS JURIDICAS 12.197,06 17.232,57 AMORTIZACAO DA DIVIDA 5.986,15
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO 12.197,06 17.232,57
FUNDO DE SECOES 5,56 30,70
RECEITA PATRIMONIAL 16.229,79 14.176,18
IISIENIVALIJ\II\(I:EEI;égéo DE DEP. BANC. E APLICACOES 16.229,79 14.176,18
RECEITA DE SERVICOS 13.588,71 18.855,02
EMOLUMENTOS COM INSCRICOES 8.242,83 9.093,12
EXI%I'_;I:E‘QTOS COM EXPEDIGOES DE 2.341,00 4.199,54
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 3.004,88 5.562,36
TRANSFERENCIAS CORRENTES 15.197,05
Transferencias Intragovernamentais 15.197,05

Pagina:1/2



CRP/ES

Periodo: 01/07/2025 a 31/07/2025

Exercicio Atual

Exercicio Anterior ESPECIFICACAO

Exercicio Atual Exercicio Anterior

OUTRAS RECEITAS CORRENTES
MULTAS DE INFRACOES
INDENIZACOES E RESTITUICOES
RECEITAS NAO IDENTIFICADAS
JUROS DE MORA

JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADE
MULTAS
MULTAS SOBRE ANUIDADES
Transferéncias Financeiras Recebidas
Recebimentos Extraorgamentarios
Inscricdo de Restos a Pagar N&do Processados
Inscrigdo de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorcamentarios
Saldo em espécie do Exercicio Anterior
Caixa e Equivalente de Caixa
Depositos. Rest. Virs Vinculados
Total:
Vitdria-ES, 31 de julho de 2025

Thiago Pereira Machado
Presidente
CRP: 16/3706
xxx.881.057-xx

18.705,83

2.497,24

11.733,27
11.733,27
4.475,32

4.475,32

119.536,70

37.826,57

81.710,13

1.632.870,69

1.632.870,69

2.089.438,27

11.503,45
8.185,10
8.185,10
3.318,35
3.318,35
Transferéncias Financeiras Concedidas
78.628,91 Pagamentos Extraorcamentarios 74.327,23
Pagamentos de Restos a Pagar Ndo Processados
Pagamentos de Restos a Pagar Processados
35.503,42 Depdsitos Restituiveis e Valores Vinculados 37.975,60
43.125,49 Outros Pagamentos Extraorgamentarios 36.351,63

1.943.287,68 Saldo em espécie para o Exercicio Seguinte 1.538.362,32

1.943.287,68 Caixa e Equivalente de Caixa 1.538.362,32
Depositos. Rest. Virs Vinculados

2.296.271,38 2.089.438,27

RODRIGO LAGASSE Assinado de forma digital por
RODRIGO LAGASSE
DIAS:11607590735

58.874,17

33.003,23
25.870,94
1.801.311,77

1.801.311,77

2.296.271,38

DIAS:11607590735
Edireusa Fernandes Silva Rodrigo Lagasse Dias
Tesoureira Contador
CRP: 16/3016 CRC/ES: 018993/0-9
xxx.083.707-xx xxx.075.907-xx
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