## CRP/ES

## CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA DECIMA SEXTA REGIAO

CNPJ: 06.964.242/0001-81

Período: 01/07/2025 a 31/07/2025

## Balanço Financeiro

INGRESSOS			DISPÊNDIOS		
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	Exercício Atual	Exercício Anterior
Receita Orçamentária	337.030,88	274.354,79	Despesa Orçamentária	476.748,72	436.085,44
RECEITA REALIZADA	337.030,88	274.354,79	CREDITO EMPENHADO - PAGO	476.748,72	436.085,44
RECEITA CORRENTE	337.030,88	274.354,79	DESPESA CORRENTE	476.748,72	430.099,29
RECEITAS DE CONTRIBUICOES	273.309,50	229.820,14	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	122.004,97	147.552,87
ANUIDADES PESSOAS FÍSICAS	261.106,88	212.556,87	ENCARGOS PATRONAIS	35.639,98	34.236,77
PESSOAS FÍSICAS DO EXERCÍCIO	183.828,36	154.246,33	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	319.103,77	248.309,65
PESSOAS FÍSICAS DO EXERCÍCIO ANTERIOR	77.278,52	58.310,54	DESPESA DE CAPITAL		5.986,15
ANUIDADES DE PESSOAS JURÍDICAS	12.197,06	17.232,57	AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA		5.986,15
PESSOA JURÍDICA DO EXERCÍCIO	12.197,06	17.232,57			
FUNDO DE SEÇÕES	5,56	30,70			
RECEITA PATRIMONIAL	16.229,79	14.176,18			
REMUNERAÇÃO DE DEP. BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS	16.229,79	14.176,18			
RECEITA DE SERVICOS	13.588,71	18.855,02			
EMOLUMENTOS COM INSCRIÇOES	8.242,83	9.093,12			
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CARTEIRAS	2.341,00	4.199,54			
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	3.004,88	5.562,36			
TRANSFERENCIAS CORRENTES	15.197,05				
Transferencias Intragovernamentais	15.197,05				

Período: 01/07/2025 a 31/07/2025

CRP/ES

INGRESSOS			DISPÊNDIOS		
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	18.705,83	11.503,45			
MULTAS DE INFRAÇÕES	2.497,24				
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES					
RECEITAS NÃO IDENTIFICADAS					
JUROS DE MORA	11.733,27	8.185,10			
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADE	11.733,27	8.185,10			
MULTAS	4.475,32	3.318,35			
MULTAS SOBRE ANUIDADES	4.475,32	3.318,35			
Transferências Financeiras Recebidas			Transferências Financeiras Concedidas		
Recebimentos Extraorçamentários	119.536,70	78.628,91	Pagamentos Extraorçamentários	74.327,23	58.874,17
Inscrição de Restos a Pagar Não Processados			Pagamentos de Restos a Pagar Não Processados		
Inscrição de Restos a Pagar Processados			Pagamentos de Restos a Pagar Processados		
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	37.826,57	35.503,42	Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	37.975,60	33.003,23
Outros Recebimentos Extraorçamentários	81.710,13	43.125,49	Outros Pagamentos Extraorçamentários	36.351,63	25.870,94
Saldo em espécie do Exercício Anterior	1.632.870,69	1.943.287,68	Saldo em espécie para o Exercício Seguinte	1.538.362,32	1.801.311,77
Caixa e Equivalente de Caixa	1.632.870,69	1.943.287,68	Caixa e Equivalente de Caixa	1.538.362,32	1.801.311,77
Depósitos. Rest. VIrs Vinculados			Depósitos. Rest. Vlrs Vinculados		
Total:	2.089.438,27	2.296.271,38		2.089.438,27	2.296.271,38

Vitória-ES, 31 de julho de 2025

Thiago Pereira Machado Edireusa Fernandes Silva Rodrigo Lagasse Dias Presidente Tesoureira Contador CRP: 16/3706 CRP: 16/3016 CRC/ES: 018993/O-9 xxx.881.057-xx xxx.083.707-xx xxx.083.707-xx